98 澳門特別行政區公報—— 第一組——第二副刊 第 4 期 —— 2021 年 1 月 28 日

REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL
DE MACAU

Despacho do Chefe do Executivo n.º 11/2021

Usando da faculdade conferida pelo artigo 50.º da Lei Básica
da Região Administrativa Especial de Macau, o Chefe do Exe-
cutivo manda:

1. É aprovado o modelo do cartão de identificação da Direc-
ção dos Serviços de Economia e Desenvolvimento Tecnológi-
co, conforme o modelo constante do anexo ao presente despa-
cho, do qual faz parte integrante.

2. O cartão da Direcção dos Serviços de Economia e Desen-
volvimento Tecnológico é de cor branca e com as dimensões de
88mm x 62mm, tendo no canto superior esquerdo o emblema
regional da Região Administrativa Especial de Macau.

3. É revogado o Despacho do Chefe do Executivo n.º 404/2017.

4. O presente despacho entra em vigor no dia 1 de Fevereiro
de 2021.

26 de Janeiro de 2021.

O Chefe do Executivo, Ho Iat Seng.

澳門特別行政區

第 11/2021號行政長官批示

行政長官行使《澳門特別行政區基本法》第五十條賦予的職

權，作出本批示。

一、核准經濟及科技發展局工作證式樣，有關式樣載於作為

本批示組成部分的附件。

二、經濟及科技發展局工作證為白色，尺寸為88毫米×62毫

米，左上方為澳門特別行政區區徽。

三、廢止第404/2017號行政長官批示。

四、本批示自二零二一年二月一日起生效。

二零二一年一月二十六日

行政長官 賀一誠

印 務 局
Imprensa Oficial

每 份 售 價  $2.00
PreÇo deste nÚMero $ 2,00

––––––––––

附件

ANEXO

式樣

Modelo

正面

Frente

背面

Verso

尺寸：88毫米 x 62毫米

Dimensões: 88mm x 62mm